
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 58 del 13-05-2021 
  

 

OGGETTO: CONCESSIONE ANTICIPO FONDI ALL'ASD A.C. MACERATA 

PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TROFEO SCARFIOTTI 

SARNANO - SASSOTETTO 2021. 

 

L'anno  duemilaventuno il  tredici del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale vi è quello di sostenere eventi ed 

iniziative di carattere nazionale ed internazionale, anche legati alla promozione sportiva, che 

qualificano e caratterizzano il territorio comunale, al fine di incrementare il turismo; 

 

CONSIDERATO che nei giorni 22 e 23 maggio 2021 si svolgeranno, in un’unica tornata, le  

manifestazioni di seguito descritte,  inizialmente previste per i giorni 30 aprile e 01 e 02 maggio 

2021, e successivamente posticipate, a causa dell’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta 

alla diffusione del virus Covid-19: 

- “30° Trofeo L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto – 10° Memorial Giovanni Battistelli” 

C.I.V.M. – T.I.V.M. Campionato Italiano e Trofeo della Montagna  auto moderne; 

- “13° Trofeo Storico – L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto” C.I.V.S.A. Campionato 

Italiano  auto storiche; 

 

ATTESO che la manifestazione “Trofeo Scarfiotti” è ormai un appuntamento che si ripete 

annualmente che ha fatto registrare  positive esperienze nelle precedenti edizioni, con la presenza e 

l’apprezzamento di una vasto pubblico e, coinvolgendo realtà nazionali e internazionali, è di grande 

rilievo per l’immagine e lo sviluppo del territorio; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 29.04.2021 con la quale è stato disposto, tra 

l’altro, di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica ASD A.C. Macerata che cura 

l’organizzazione dell’evento:  

- il patrocinio gratuito e l’uso del logo del Comune di Sarnano per la manifestazione “Trofeo 

L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto” 2021, in considerazione della rilevanza dell’evento che 

da anni si svolge a Sarnano, costituendo esso un importante veicolo di promozione turistica 

di tutto il territorio a livello ultraregionale; 

- l’uso della Galleria “Il Loggiato” di Via Roma, come base logistica per l’organizzazione 

dell’evento, nonché la messa a disposizione di altri spazi ed aree pubbliche interessate 

dall’evento; 

- il materiale richiesto e meglio specificato nella premessa dell’atto per la migliore riuscita 

dell’iniziativa de quo; 

 

PRESO ATTO che: 

-  la Regione Marche, in coerenza con il “Piano regionale per il turismo” con validità triennale 

che definisce le linee strategiche della politica turistica regionale, predispone ed approva 

annualmente il Programma di promozione turistica che ha la funzione di avviare azioni 

attuative per quanto riguarda la promozione e le politiche di accoglienza turistica, con lo 

scopo di sostenere le attività di accoglienza legate all’organizzazione di eventi locali ed 

anche di grandi eventi capaci di qualificare l’immagini turistica regionale; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- considerata la valenza della manifestazione, la Giunta Regionale ha rappresentato a questa 

Amministrazione comunale l’intenzione di sostenere economicamente l’iniziativa “de quo” 

inserendola nell’approvando “Programma di promozione per il turismo – anno 2021”; 

 

ATTESO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica ASD A.C. Macerata ha rappresentato la 

necessità di ottenere, nelle more dei provvedimenti definitivi che saranno assunti in ordine al 

contributo da erogare, a titolo di acconto, la somma di € 30.000,00 per far fronte alle prime spese 

relative all’evento; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra dette, ed in attesa di formali deliberazioni da parte della 

Regione Marche, di concedere, a titolo di anticipazione spese, la somma di € 30.000,00 per la 

manifestazione “Trofeo L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto” 2021; 

 

PRECISATO che l’Amministrazione comunale adotterà ulteriori provvedimenti in merito, 

finalizzati a definire il contributo economico da concedere per l’evento, dopo l’approvazione del 

Programma regionale di promozione per il turismo dell’anno 2021;  

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 

sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio 

Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Finanziario 

per quanto attiene alla regolarità contabile; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., nello specifico, l’art. 48 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini 

della motivazione; 

 

2. di dare atto che nei giorni 22 e 23 maggio 2021 si svolgeranno, in un’unica tornata, le  

manifestazioni di seguito descritte,  inizialmente previste per i giorni 30 aprile e 01 e 02 maggio 

2021, e successivamente posticipate, a causa dell’attuale situazione di emergenza sanitaria 

dovuta alla diffusione del virus Covid-19: 

- “30° Trofeo L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto – 10° Memorial Giovanni Battistelli” 

C.I.V.M. – T.I.V.M. Campionato Italiano e Trofeo della Montagna  auto moderne; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- “13° Trofeo Storico – L. Scarfiotti – Sarnano/Sassotetto” C.I.V.S.A. Campionato 

Italiano  auto storiche; 

 

3. di prendere atto che la Giunta Regionale Marche ha rappresentato l’intenzione di sostenere 

economicamente l’iniziativa “de quo” inserendola nell’approvando “Programma di promozione 

per il turismo – anno 2021”, considerata la valenza della stessa; 

 

4. di concedere, in attesa di formali deliberazioni in merito da parte della Regione Marche, la 

somma di € 30.000,00 all’ASD A.C. Macerata, a titolo di anticipazione spese per la 

manifestazione de quo; 

 

5. di precisare che l’Amministrazione comunale adotterà ulteriori provvedimenti, finalizzati a 

definire il contributo economico da concedere per l’evento, dopo l’approvazione da parte della 

Giunta Regionale del “Programma regionale di promozione per il turismo dell’anno 2021”;  

 

6. di dare atto che il Responsabile del Servizio Affari Generali porrà in essere tutti gli atti di 

propria competenza necessari a dare piena e concreta esecuzione alla presente delibera; 

 

7. di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma di € 30.000,00 con 

imputazione al cod. di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 

2021/2023 in corso di approvazione; 

 

8. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

9. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 13-05-2021 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 784 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 01-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 01-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 01-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

